de nostro satisfaciemus eisdem, volumus insuper et

dicto concedimus Henrrico ut deinceps ipse quamdiu
vixerit de silvis et nemoribus prediclis quociens sibi

placueritvendere et alienare salvo tamen eorum fundo

seu hereditagio usque ad valorum trecentarum libra-

rum parisiensium anno quolibet possit pacifiée et

6
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libère sine alia licencia et domigerio quolibet et sine

prestacione seu exaccione gruerie sive gruagii vel

alterius cujuscumque redibencie ratione gruerie seu

gruagii nobis jam sit super hiis aliquod jus quesitum,

illud sibi remittimus penitus et quittamus. Amplius
omnia et singula supradicta procurabimus nostris

sumptibus et expensis et procurare promictimus bona
Me per carissimum germanum nostrum Philippum

ducem Aurelianensem ac per dilectum et fidelern nos-

trum episcopum aurelianensem et per Johannem de

Sancto Bricio milite, de cujus feodo immédiate respre-

dicte existunt et per alias quascumque personas ec-

clesiasticas et seculares ducatus et episcopatus predic-

torum
,
quatenus eorum quemlibet tanget et tangere

poterit, concedi fieri et confirmari ac inviolabiliter

observari. Et hec omnia et singula facimus ac concedi-

raus auctoritate nostra regia, ex certa scientia et

speciali gracia supradictis. Que ut perpetui roboris

cunctis probeant firmam fidem, nostrum presentibus

litteris fecimus apponi sigillum. Actum et datum apud
Conflancium prope Carrerias , anno Domini millesimo

CCC° quinquagesimo secundo, mense junii.

Per regem in consilio suo :

Symon.

(Copie aux Arch. Nation., Tr. des Chartes,

JJ, 81, pièce 362.)

LVII.

Le roi Jean autorise Robert de Lorris , son chambellan , à ac-

quérir les maisons, terres et fiefs, confisqués pour forfaiture

sur Gilles d'Acy , chevalier , à la charge de payer 284 livres tour-

nois à la Noble-Maison.

Actes des 3 septembre et 9 novembre 1352,

1" juillet 1351, et avril 1354 ( 1353 a. s.)."

Johannes , Dei gratia Francorum rex. Notum fa-

cimus universis tam presentibus quam futuris nos
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infrascriptas dilectis et fidelibus gentibus compoto-

rum nostrorum Parisius nostras litteras alias direxisse

formam que sequitur continentes :

Jehan
,
par la grâce de Dieu , Roys de France , à

noz amés et féaulx gens de nos comptes à Paris, salut

et dilection. Comme notre amé et féal chambellant

Robert de Lorris nous ait supplié que la maison

,

terre ettouz les fiez et appartenances que Gilles d'Àcy,

chevalier, qui fu naguères justicié à Meaulxpour ses

maléfices, tenoit. et qui nous sont confisquié pour sa

forfaiture, laquelle confiscation appartient à la Noble-

Maison de Saint-Ouyn par notre ordenance général

,

nous veulliens faire prisier combient tout vaut à ar-

gent aune foiz et le veulliens baillier à notre dit cham-
bellant pour le pris qu'il seront prisiez , lequel pris

tournera au pourfit de la dicte Noble-Maison , — nous

vous mandons que sanz delay vous faitez prisier et

estimer loyaument et justement toutes les choses

dessus dites et leurs apartenances combien ils valent

vendre une foiz à touz jours , rabatu les charges et ce

qui seroit à rabattre, et les bailliez et délivrez ainsin

prisiez et extimées à notre dit chambellant pour lui et

pour ses hoirs et successeurs à héritage
, et li en

donnez vos lettres telles comme il appartiendra en

prenant de lui l'argent qu'il seront prisiez valoir à une

foiz , et le dit argent faites délivrer à cellui qui gou-

verne ladite Noble-Maison pour convertir ou pourfit

d'icelle. Donné à Paris le ix
e jour de novembre , l'an

de grâce mil CGC cinquante et deux.

Facta igitur informatione légitima de mandato dic-

tarum nostrarum gentium de et super vero valore

omnium rerum predictarum videlicet domus et jardini

contigui continentis circa tria arpenta terre cum alta,

média et bassa justicia, item septem arpentorum terre

in censiva abbatisse Jotrensis, nec non et trium

feudorum pertinentium ad dictum militem dum viveret

quondam, appreciamento et extimacione proborum
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virorum sequtis (?) eisdemque remissis dictis nostris

gentibus compotorum, eedem gentes informacionem,

appreciamentum et estimacionem hujus modi vide-

runt, deliberationemque et consilium super eis habue-

runt diligenter , ex quibus eisdem apparuit valorem

omnium rerum predictarum pro unica et perpétua

venditione ascendere ad summam ducentarum et qua-

tuor viginti quatuor librarum turonensium sine pluri.

Et ideo dictarum nostrarum auctoritate litterarum

prescriptarum res predictas omnes et singulas cum
suis juribus, accionibus, peticionibusque et pertinen-

ciis universis deliberaverunt et tradirerunt nostro no-

mine et pro nobis , nosque tenore presentis decreti

confirmamus, cedimus irrevocabiliter, deliberamus

et tradimus imperpetuum prefato cambellano nostro

pro se et suis heredibus ac successoribus quibuscum-

que precio dicte summe liberate receptori forefac-

turarum regni nostri ad opus dicte Domûs-Nobilis

per dictas gentes compotorum nostrorum et per ma?

nus dilecti et fidelis Jacobi de Pacyaco, consiliaris

nostri, in utilitate sive necessitatibus ejusdem Nobilis

Domus convertendis prout per litteras dicti receptoris

infrascriptas potest liquidius apparere , res ipsas cum
suis pertinences, nobilitatibus, juribus, et pertinenciis

universis in dictum cambellanum nostrum pro se et

suis heredibus atque successoribus et causam ab eo

habituris penitus transferentes , et ex eisdem ex nunc

tenore presentium investientes eumdem , nichil omnino

proprietatis vel possessions in ipsis retinendo , nisi

duntaxat hommagium, fidelitatem, superioritatem

,

ressortum et feudum in eis prout nos et predecessores

nostri habebamus et consueveramus habere in pre-

dictis priusquam ad nos forisfactura prenominati

quondam militis devenissent, volentes insuper ac pre-

sentis pagine tenore mandantes omnibus et singulis

vassalibus, justiciabilibus , et subjectis terre predicte

quatenus memoratum cambellanum nostrum in do-
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minura terre ejusdern et aliarum predictarum rerum

admittant. eidemque tanquam dudum obediant. eciam

hommagia et alia deveria consueta prout tenentur

prestent , et faciant . quavis contradictione submota.

quod sic ab homagiis quibuz nobis ratione dicte terre

tenebantur astricti absolvimus et quittamus. Ténor

vero litterarum et potestatum dicti gubernatoris seu

receptoris dicte Nobilis Domûs et quittancée seu recep-

tionis dicte summe secuntur sub his verbis :

Sachent tuit que nous Estienne Lepellier, bourgeois

de Paris, receveur général des forfaitures du royaume
de France pour et en nom de la Noble-Maison de

Saint-Ouyn empres Paris. — si comme plus à plain

puet apparoir par lettres à nous octroyées sur ce du

Roy nostre sire, contenant la fourme qui s'ensuyt :

Jehan, parla grâce de Dieu. Roys de France. à tous

ceulz qui ces lettres verront, salut. Comme àl'euvre et

nécessité de la fondation de la Noble-Maison Notre-

Dame de Saint-Ouyn empres Paris, nous avons or-

dené et ordenons par ces lettres que toutes les forfai-

tures qui escherront en notre royaume d'ores en avant

soient converties et appliquiées. jusques à tant que

les dictes euvres et fondations soient souffisanment

accomplies selonc ce que nous avons empris, savoir

faisons que nous, confianz du senz. diligence et loyauté

de nostre amé Estienne Lepellier, bourgeois de Paris,